Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"

ПРИКАЗ № 135

30 августа 2023 года                                                                                  с. Казинка

О назначении лиц, ответственных за прием Заявлений о приеме на обучение и

работу с сертификатами дополнительного образования

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 4», Уставом Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

(далее – Учреждение), Положением о правилах приема, порядке и основаниях

перевода, отчисления и восстановления учащихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными за прием, регистрацию и обработку

персональных данных лиц, подающих заявление на прием в Учреждение и/или

заявление на подтверждение сертификата дополнительного образования и/или

заявление на определение номинала сертификата  персонифицированного

финансирования следующих лиц:

- Заместителя директора по ВР, Глухареву Евгению Николаевну.

2. Ознакомить перечисленных лиц с Правилами персонифицированного

финансирования, инструкциями по работе в информационной системе

персонифицированного финансирования «Навигатор дополнительного

образования Ставропольского края».

3. Зачислить обучающихся согласно заявлениям родителей (законных

представителей) с 01.09.2023 г.

4. Организовать рабочую группу, ответственную за организационно-

методическое наполнение и сопровождение автоматизированной

информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей

Ставропольского края» на уровне МБОУ СОШ № 4.

4.1. Глухареву Е.Н., заместителя директора по ВР, назначить

ответственным лицом (администратором) за организационно-

методическое наполнение и сопровождение автоматизированной

информационной системы «Навигатор дополнительного образования

детей Ставропольского края» на уровне МБОУ СОШ № 4.

4.2. Балыбердина А.П., Барыльник Г.Г., Полторак В.В., Редько Е.П.,

Раджабова С.Р.,  руководителей объединений дополнительного

образования, включить в состав рабочей группы.

5. Рабочей группе ознакомиться с методическими материалами по

наполнению и сопровождению автоматизированной информационной

системы «Навигатор дополнительного образования детей

Ставропольского края».

6.  Глухаревой Е.Н. в срок до 5 октября 2023 года обеспечить работу по

внесению реестра дополнительных общеобразовательных программ

(общеразвивающих и предпрофессиональных) в МБОУ СОШ № 4.

7.  Классным руководителям 1-9 классов провести информационно-

разъяснительную работу с родительской общественностью о

самостоятельном внесении данных в части регистрации и записи детей от

5 до 18 лет в автоматизированную информационную систему «Навигатор

дополнительного образования детей Ставропольского края».

8.  Рабочей группе заполнить модуль «Инвентаризация» данными о

кадровых, материально-технических и инфраструктурных ресурсах

организаций дополнительного образования за 2023 год в срок до 12

октября 2023 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4    Мамаджанова И.П.